rādū q̄d ex cōuentione. §. si. et in. l. si qs in cōscribendo. C. de pac. et Jo. an. in. ti. i. de pba. §. si. §. qd si de hoc. g C Adde nō obliget ro. in. l. i. ne qs cum q̄ in ius voca. et in. l. q̄ bona. §. qdam. de dā. ifec. et ante eū Buil. de cu. in. l. cū debitoris in. fi. C. de iudi. in discursu videtur tenere q̄ ista cōuentio sed: nō transeat ad heredē. Et no. q̄ papa non pōt facere q̄ stetur dicto partis q̄ aduerſarium. tex. est. iiii. q. ij. indicas.

Facit hz Dy. No. q arbi ter psumitur in dolo si enozmter ledit: e seq tur bal. i. l. i. i. viii. col. C. de his q pe. no. et in rub. C. de pena iudi. q ma iudi. p bar. in. l. i. si societatem. s. arbitroz. s. pro socio. et cum bar. tranfit et in hoc do. an. de bu. in. c. finem in pe. col. de dolo et cotu. et bal. in. c. i. s. item sacramta in. iii. col. de pa. iur. fir. allegat no. p bal. bic q si enoz miter ledit psumitur in dolo.

Rem pu pilli saluam fore. Rub.

Pupilli. No. q pa ria sunt pro mittere tute lam salua fore et rem pu pilli fore sal uas: ut. l. i. i. .C. de tuto. et cura. qui satis no de derit. et bal. in. l. i. co. ti.

Rem pupilli vel adolescentis salua fore. Ex. l. sequenti.

An ois tutor teneat satisfacere et que regrant anteq tutor possit administrare.

Am pupillo. Quo quado pot agi tutele ac. glo. dicit q tu tela finita: vt. l. nisi finita. s. de tu. z ra. distra. Quero an ois tutor teneat satisfacere. glo. dicit q sic: nisi sit testamen tarius vel datiuus ex inqstione: vt insti. de satis da. tu. z cura. s. i. alibi videt glo. velle q idistin cte ois tutor satisfacit: vt no. C. de tu. z cura. q sa tis no dederunt. l. i. alibi gl. distinguit z melius. aut quis est datus ex inqstione a iudice maiore z no satisfacit. aut a iudice minore: z tunc sic: vt no. in auc. vt hi qui ob. ha. phi. res. mino. s. pe. de hoc per Ly. C. de tu. vel cura. qui satis no de de. sup. rub. Quero que requirunt ad hoc vt tutor possit administrare. dicit glo. q satisfacit in casibus predictis. Itē q iurent bene admini strare: vt i. auc. vt hi qui ob. ha. perbi. res. mino. s. si. certe z alia plura requirunt: vt no. s. de le gi. tu. l. legitimos eo addito q defensionem p mittat fm formam. l. vi. s. defensionez. C. de ad mi. tuto. z ibi de hoc per doc.

Ex. l. sequenti.

An ex stipulatioe notarij det utilis pupillo si ne cessione: ibi. Quero. Et an in pventionalib qratu rutilis sine cessione: ibi. Quero cum. Et qn notarius stipulat fit necesse q stipulet tanq pu blica psona: vide in fi.

Ipupillus cum. l. sequē. Mo. melius est pprum q coe: z ideo hic fit vt stipulet pupillus p se vel p ser uum vt sibi querat directa. nam qn stipulat per alium qritur sibi utilis z apud alium est directa. Quero vtz ex stipulatione notarij det pupil lo utilis sine cessione. z tex. hoc no exprimit. dy. dicit q sine cessione z nihil allegat. habes tex. in. l. ij. C. de ma. coue. Quero cum hoc fit vtz in stipulationibus prorijs z iudicialibus q ex con tractu nobis querit utilis qd in pventionalib

in simplicem voluntate no habet locu arbitriuz boni viri: quia semp itelligit: du tñ dolus absit: vt. l. creditor. s. lucius. s. man. sed dolus presu meret si plus debitor arbitraret. ergo zc. Al timo hec. l. facit fm Dy. q sit triplex iteresse. s. interesse singulare z coe z couentionale. videtur hic q pmittit certa qntitas p iteresse. Alij dicunt q hic est casus in pstrarium. l. q no est nisi vnuz iteresse. hoc aut estimef diuersimode: qnqz est i matione singulari: qnqz coi: qnqz est i matione co ueta: vt hic. z hoc Pla. psuevit tractari. C. d se. que pro eo qd iteresse. z Dy. ponit in. c. mora. de re. iur. li. vj. z gl. ponit in. l. i. in prin. s. de ac. ep.

Rem pupilli vel adolescentis salua fore.

Ex. l. sequenti.

An ois tutor teneat satisfacere et que regrant anteq tutor possit administrare.

Am pupillo. Quo quado pot agi tutele ac. glo. dicit q tu tela finita: vt. l. nisi finita. s. de tu. z ra. distra. Quero an ois tutor teneat satisfacere. glo. dicit q sic: nisi sit testamen tarius vel datiuus ex inqstione: vt insti. de satis da. tu. z cura. s. i. alibi videt glo. velle q idistin cte ois tutor satisfacit: vt no. C. de tu. z cura. q sa tis no dederunt. l. i. alibi gl. distinguit z melius. aut quis est datus ex inqstione a iudice maiore z no satisfacit. aut a iudice minore: z tunc sic: vt no. in auc. vt hi qui ob. ha. phi. res. mino. s. pe. de hoc per Ly. C. de tu. vel cura. qui satis no de de. sup. rub. Quero que requirunt ad hoc vt tutor possit administrare. dicit glo. q satisfacit in casibus predictis. Itē q iurent bene admini strare: vt i. auc. vt hi qui ob. ha. perbi. res. mino. s. si. certe z alia plura requirunt: vt no. s. de le gi. tu. l. legitimos eo addito q defensionem p mittat fm formam. l. vi. s. defensionez. C. de ad mi. tuto. z ibi de hoc per doc.

Ex. l. sequenti.

An ex stipulatioe notarij det utilis pupillo si ne cessione: ibi. Quero. Et an in pventionalib qratu rutilis sine cessione: ibi. Quero cum. Et qn notarius stipulat fit necesse q stipulet tanq pu blica psona: vide in fi.

Ipupillus cum. l. sequē. Mo. melius est pprum q coe: z ideo hic fit vt stipulet pupillus p se vel p ser uum vt sibi querat directa. nam qn stipulat per alium qritur sibi utilis z apud alium est directa. Quero vtz ex stipulatione notarij det pupil lo utilis sine cessione. z tex. hoc no exprimit. dy. dicit q sine cessione z nihil allegat. habes tex. in. l. ij. C. de ma. coue. Quero cum hoc fit vtz in stipulationibus prorijs z iudicialibus q ex con tractu nobis querit utilis qd in pventionalib

net idem imo. bic: et in. c. dilecti. de arbi. sed spec. tenuit prium in titu. de arbi. s. si. ver. sed quid si stipulatus est: qz eius no interest. ergo zc. dic vt in. l. stipulatio ista. s. alteri. s. de verbo. ob. cum fini. istam opi. sequitur imo. in. d. ca. dilecti. de quo vide in. d. l. v. s. si. p. alex.

Officialis publici. p stipulationem nuncii vel alterius publici officia

lis nobis q rif stipulato vt ilis et qd de notario iudice vel sa cerdote: vi de bal. post bar. in. l. i. s. huius studii de iusti. z iu re. et bal. in auc. genera lif. C. d. epis. et cle. l. viii. col. et in. x. z bal. i. l. post qz. C. d. pac. vbi oino: vi de. z vid bar to. in. l. pos. sessio. s. i. de acq. pos. et imo. i. d. c. i. de eo q mit. in pos. cau. rei fr. sac. c. qz. s. d. vsu. lib. vi. et i. c. cum pidez. de pactio. et qd no. bal. z ange. in. l. cu pro quo. p luz tex. s. de in ius voca. Et qd si iud. der sibi sti pulatur an acqrat par tibus: vide Cui. de su. i. l. si quis ma ior. C. d. traf ac. z qd eti az queratur absent: te / net glo. in auc. matri. z auie. C. quando mu hier officio tu. fun. po i verbo vel le. et dixi in. l. in cause. de procura. et uide om nino Bal. quando iud. der stipula tur in. l. i. C. per quas p so. no. acqui rum. i. pe. co li. pe. anch. in. c. i. de ren. num. dicit q illud quod geritur i pre sentia iudi cis aduersa rio non pre sente: ita de mum pciu dicat geren ti officiu si iud. ad hoc tendat vt su um impen dat offm z no alias. allegat no. per Ly. in. d. auc. sacramenta. et cu Bar. etiaz hic tenet bal. in. l. no alter. de adop. z in. l. i. s. exigere. de magistra coue. p ludo. in. l. stipulatio ista. s. si stipuler. de verbo. ob. bal. in. l. ii. in fi. C. vt in pos. lega. et do. anto. in problemo decreta. in vlti. col. per Bar. in. l. si quis vxori. s. si fugituum. j. de fur. sed an iudex querat non subdi to: uide in. l. i. s. si quis. de verbo. obli. et vide spec. in ti. de arbi. s. i. ver. sed qd si stipulatus. et qd no. ange. et imo. in. l. i. s. si. et ibi dixi. de verbo.

Quare tutor cogitur gerere. z an tutor qdaz gessit qdam no: p no gessit ten catur.

On quasi. Mo. hic q ea q stricti iuris sunt ex tentionem no recipiunt. nam hic uides q qui promittit rem pupilli saluam fore non te netur nisi ad id quod uenit in actione tutele di recta: no ad id qd uenit in actione utili. facit ad hoc. l. si pregnans. z l. si vacce. s. de euic. z de le ga. i. l. no quocuzq. s. si. cum sua glo. C. Secun

dat offm z no alias. allegat no. per Ly. in. d. auc. sacramenta. et cu Bar. etiaz hic tenet bal. in. l. no alter. de adop. z in. l. i. s. exigere. de magistra coue. p ludo. in. l. stipulatio ista. s. si stipuler. de verbo. ob. bal. in. l. ii. in fi. C. vt in pos. lega. et do. anto. in problemo decreta. in vlti. col. per Bar. in. l. si quis vxori. s. si fugituum. j. de fur. sed an iudex querat non subdi to: uide in. l. i. s. si quis. de verbo. obli. et vide spec. in ti. de arbi. s. i. ver. sed qd si stipulatus. et qd no. ange. et imo. in. l. i. s. si. et ibi dixi. de verbo.

Per stipulationem notarij. Quid in arbitro stipulante penam p parte parente laudo an valeat. glo. tenuit q sic. in. l. litigatores. s. quod ait p eoz. s. de arbi. quod seqtur ange. in. l. y. s. si. de verbo. ob. et ibi plene te.

vm

obli. qd aut possit tabellionem creare: vide p Inno. m. c. euz. p. tabellio. z spe. i. ti. de instru. edi. §. restat. v. qd aut possit: et no. bar. i. l. nec. n. d. ad ep. ADDE. qd possit creare notarios. Quid. c. si. lxxv. z an ex eius stipulatioe agi possit sine cessione. et qd qd in instrumto est iuramentu z pceptu garentie: vide Ro. c. silio. lxxvi.

**C** Hanc stipulatione 3. Ad hunc tex. vide bar. to. i. l. ita stipulatus. i. ii. q. de verb. ob. et d. isto tex. facit festum bar. in. d. l. ita stipulatus.

**E**ruuz Non e alibi secudu bal. in. l. do. nationibus. de acq. pos. Et si ad speciel datus ad litem. Curator ad lites: an satisfact: et an faciat iuentarium vide qd dixi post bar. i. d. l. de creationibus: et bal. in. l. nul. l. hic alleg. bal. in. l. qui habz. §. si pupillus. §. de tutel. z bar. in. l. si hereditas. in. pn. C. de tel. tu.

**J**udicatum solui. Rubri. Quertur plura. in quo differat ista cautio z claz de re de fendeda ab illa de iudicio sili: z nu quid peura tor rei teneatur cam prestare: vide q dixi post bar. ro. in. l. si sili. us. q. satisfada. co. Et quod debeat fieri instrumtus in hac cautio ne: vide bar. to. in. l. i. de in li. iur. sed quid in fore se q recessurus est isalu tato hospite si nihil possidet an habeat hac cautione prestare vide bal. in. auc. ei. qui. i. prin. de bo. auc. iu. pos.

do no. tex. eius quod querit Bi. in. l. i. in prin. s. de admini. tuto. quare cogitur tutor gerere: qa etiam no gerens tenet vtili. ibi danf plures actiones: vnam habes hic. z ad hoc vt possit tenere ex stipulatione rem pupilli saluam fore. querit glo. an teneat vtile ex stipulatione: qdam dicit q sic: vt Bar. glo. dicit cōtra z bene. C. Quero qd si tutor qdam gessit qdam no: an p no gestis teneat hac stipulatione: puto q sic: quia tenet directa. ar. l. si tutor. in prin. s. de auc. tu. cōiuncta. l. i. in prin. s. de admini. tuto. z hoc. §. tene menti hunc. §. quia notabilis est.

**Hanc stipulationem.**

**C** Ho. q tutor pot cōueniri demū finita tutela. sed curator statim. cōtra. de admini. tu. l. actus. Solu. vt plene no. C. de admini. tu. l. aduersus. dic vt ibi plene quia est longa materia.

**S**i tutor. C. Quero ptra quez agef: dicit glo. ptra defensorem eius vel ptra curatorem datū bonis. z hoc vltimum placet. id vero quod dicit de defensore q veniret in iudicio noie capti ab hostibus pcederet si ille captus reuertet. si vero ibi moreret qd gestum est no valeret: vt. j. que sen. sine ap. re. l. i. in fi. ar. ad hoc in. l. si seruus cōis meuij. §. seruus capto. §. de stipu. seruo.

**Si quis curator.**

**C** Op. q et si no gerit teneat: vt. l. ij. in fi. s. de cur. bo. dā. glo. dicit aliud in curatore dato bonis: vt ibi aliud in curatore adultri: vt hic. Vel dic fm Bi. ibi gessit ex voluntate: hic ex necessitate. ar. l. iij. §. in eo. de admi. rez. ad ciui. pti. C. Quero q est rō differentie inter tutorem z curatorem. dic vt in glo. C. Quero quid e hoc dcm in se reuoluit. due sunt opi. vna idest sepius stipulatio cōmittit. f. quotiens male gerit: z ista est vera. Alia vt dicamus reuoluit. i. obligatio vna deuoluit in aliam vltimaz. vbi gfa. pro mala administratione tenebar tibi dare cētum: statim cum no exigo illa cētum prima obligatio quertit in aliam scōam qa no exegi. z sic de singulis. iz hoc no placet: qa vna actio deuoluit in alia. ita demum si actoris interest: vt. l. diuorti o. s. de ne. ge. sed hic actoris no interest. ergo zc. qre tene pmam. Sed ad illā op. de. l. si duo. §. de arb. So. ibi mera pena: hic interest.

**E**ruuz. C. Op. de. l. i. in pri. s. de hbo. ob. Solu. fallit hic: ut hic dicit p glo. z dixi plene in. d. l. i. in prin. s. de h. ob. Ex. l. sequenti.

**C** An curator ad lites teneat satisfdare: z an in vctarium facere.

**S**i ad spēs. C. Quero datus ad litē teneat satisfdare. glo. dicit q sic p hac. l. quā tene mēti. sed an teneat facere iuētariū. glo. t3 q no in. l. de creationib. C. de epif. au di. ar. ad hoc. l. nullū. §. cū aut. C. de epi. z cle. z ar. l. hoc iure. s. de so. nā cū curator ad lites no possit solutionē recipere: vt. d. l. hoc iure. ergo no dz facere iuētariū qd fit postq recipit: ut. d. §. cū aut. Alij dicit q tenet facere iuētariū: qa salteza ad eū pueniūt ista cause. ar. hui. l. z. l. cyprogra

**C** Quod intellige. An aut sit differentia inter stipulationem iudicati solui: et stipulationem solui iudicatum: vide bar. et ibi dixi in. l. ii. in prin. de preto. stipu. Et de clausula iudicatum solui de re defendenda et de iudicio sili: vide no. per bar. et ibi oino pau. de ca. in. l. si cum hoie. s. de fideiussio. et dixi in. l. grece. in prin. s. de fideiussio. ubi dixi q q promittit defendere pro mittit siliere z adde pau. de ca. i. l. iudicatum solui. la. i. j. eo.

**C** Alieno noie. secus si altum defendat suo noie nam tūc no tenetur satisfdare. tex. et exemplū habes i. l. si cū vno. si ex no xa. ca. aga. s. b. C. Sed hodie. Adde glo. z qd ibi no. in. l. si pcura. s. de pcura. i. C. Tertio q ro. Sed pone q aliquis promittit se fieri iurivtz videatur pmittere iudicatum solui dic q sic etiam siliere pmittere videtur. glo. e qua ibi multum no. ange. in. l. si cōmissa. j. rem ra. habe. Quid si promittit parere mādatis curie. An sit idem: vide Pal. in. l. cū pro quo. de in ius vocā.